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Høringssvar – forslag om endringer i ny forskrift om opptak  til høyere utdanning 
 
 
Viser til høringsbrev datert 19.06.2008 og medfølgende forslag til endringer - forslag om 
endringer i ny forskrift om opptak  til høyere utdanning. 
 
Sør-Trøndelag fylkeskommunehar hatt en politisk behandling av denne saken. Saken ble 
behandlet i opplæringskomiteen 10. september. 
 
Det ble gjort følgende vedtak i saken: 
 
Sør-Trøndelag fylkeskommune (STFK) har behandlet Kunnskapsdepartementes forslag til 
endringer i forskrift om opptak til høyere utdanning og uttaler: 
 
STFK støtter forslaget om at det innføres tilleggspoeng for fremmedspråk i andre 
fremmedspråk enn engelsk ved opptak til høyere utdanning, etter de regler som er beskrevet i 
forslaget til ny § 7-8A. 
 
STFK støtter også endringen om at det skal bli enklere for elever med International 
baccalaureate (IB) å få dette godkjent som studiekompetanse, slik det er beskrevet i 
høringsbrevet. 
 
Følgende helhetlige drøfting ble lagt fram i saken: 
 
Med økt internasjonalisering er det en selvfølge at det norske utdanningssystemet må produsere 
arbeidskraft med økt språkkompetanse. Vi trenger arbeidskraft med kun fordypning i språk, 
men for de fleste må dette komme som et tillegg til annen utdanning. Slik systemet fungerer i 
dag, er det svært liten rekruttering til språk både i videregående skole og på høyskoler og 
universitet. Dette gjør at flere tiltak må iverksettes. 
Et system med tilleggspoeng fungerer når dette gjelder en liten andel av fagene, men det kan 
også føre til valg kun med tanke på tilleggspoeng. For eksempel vil en som skal søke 
journalistutdanning tjene på å velge realfag i videregående skole, mens det kanskje er språk 
som er det beste ballasten til profesjonsutdanninga. Med innføring av tilleggspoeng for 
språkfag vil rundt 50% av elevene få tileggspoeng. 
Systemet med tilleggspoeng for realfag har ført til at flere velger realfag i videregående skole, 
men det er ikke målt tilsvarende rekruttering til fagområder på høyskoler og universitet innen 
realfag. 
Med å innføre tilleggspoeng for fremmedspråk vil dette kunne gå noe utover rekrutteringen til 
realfag, men de fleste utdanninger som bygger på realfag i UH-sektoren har krav til realfag fra 
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videregående skole. Så elever som vet de skal studere realfag videre vil fortsatt måtte velge 
dette. 
Siden elever med språkfag i dag utgjør ei eksklusiv gruppe innen studiespesialisering vil det 
være riktig å prøve tiltaket med tilleggspoeng sammen med andre tiltak. 
 
Elever som velger IB bør ikke komme dårligere ut enn elever som følger vanlige læreplaner i 
videregående skole. Det er derfor viktig at dagens praskis vurderes og at det settes et krev til 
fag og karakterer som er mer i samsavr med krav til norsk generell studiekompetanse. 
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